



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE025/2025-SSCT**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE025/2025-SSCT, referente ao Processo Administrativo nº 00043.20250226/0001-60, o(a) Sr(a). **GARDENE RODRIGUES BRAZ MARQUES**, Ordenador de Despesas do(a) SEC.MUNIC.DE SEGURANÇA CIDADÃ E TRÂNSITO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

51.292.382/0001-05 - CEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR BRANCA	VIMASTER	50,00	Galão	533,87	405,00	20.250,00
2	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR AMARELA	VIMASTER	25,00	Galão	533,87	405,00	10.125,00
3	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR AZUL	VIMASTER	5,00	Galão	533,87	450,00	2.250,00
4	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR VERMELHA	VIMASTER	5,00	Galão	533,87	470,00	2.350,00
5	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR PRETA	VIMASTER	10,00	Galão	533,87	470,00	4.700,00
6	ESFERA DE VIDRO IIA DROP-ON	VIMASTER	400,00	Quilograma	308,00	246,00	98.400,00
7	TACHÕES	PROPRIA	500,00	Unidade	77,00	57,80	28.900,00
8	CONE EMBORRACHADO	KTELI	150,00	Unidade	328,53	205,00	30.750,00
9	BARREIRA PLÁSTICA DE SINALIZAÇÃO	SAFE PARK	20,00	Unidade	2.053,33	1.650,00	33.000,00
10	FITA ZEBRADA	PLASTICOR	130,00	Unidade	30,80	27,00	3.510,00
22	LAMPADAS DE LED PARA SEMÁFARO	TECNASS	60,00	Unidade	616,00	399,00	23.940,00
23	LENTE ACRÍLICAS	TECNASS	60,00	Unidade	184,80	138,70	8.322,00
24	BATERIAS 12V 9AP	ELGIN	20,00	Unidade	359,33	270,00	5.400,00
25	FONTE CHAVEADA	FGB	30,00	Unidade	564,67	425,00	12.750,00
26	PAINEL SEMAFÓRICO	PROPRIA	3,00	Unidade	8.213,33	5.000,00	15.000,00
27	BRAÇO PROJETADO	PROPRIA	3,00	Unidade	2.669,33	2.400,00	7.200,00
VALOR TOTAL							306.847,00

Adjudicado para CEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.292.382/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 306.847,00 (trezentos e seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais), em 26/05/2025.

25.066.930/0002-50 - DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	BARROTES	madeira sao jose	100,00	Unidade	143,73	143,00	14.300,00
12	CHAPAS DE AÇO	iplacas	30,00	Unidade	316,67	316,00	9.480,00
13	DISCOS DE CORTE	iplacas	100,00	Unidade	153,33	153,00	15.300,00
14	ROLO DE ABRAÇADEIRA PERFURADA	iplacas	80,00	Unidade	121,67	121,00	9.680,00
15	PRESILHAS DE ABRAÇADEIRA	ipl	400,00	Unidade	55,33	55,00	22.000,00
16	PARAFUSOS PEQUENOS	iplacas	200,00	Unidade	15,17	15,17	3.034,00
17	PARAFUSOS COM PORCAS E ARRUELAS	iplacas	200,00	Unidade	14,67	14,67	2.934,00
18	BROCAS	iplacas	10,00	Unidade	71,00	71,00	710,00
19	ESCOVAS	iplacas	10,00	Unidade	62,67	62,67	626,70
20	ESTILETE PROFISSIONAL	iplacas	5,00	Unidade	34,67	34,67	173,35
21	GALÃO DE MASSA PLÁSTICA	maza	5,00	Unidade	183,33	183,33	916,65
VALOR TOTAL							79.154,70

Adjudicado para DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS inscrita no CNPJ/MF: 25.066.930/0002-50, pelo melhor valor de R\$ 79.154,70 (setenta e nove mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), em 26/05/2025.


Gardene Rodrigues Braz Marques
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE025/2025-SSCT

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). GARDENE RODRIGUES BRAZ MARQUES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC.MUNIC.DE SEGURANÇA CIDADÃ E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº PE025/2025-SSCT, referente ao Processo Administrativo nº 00043.20250226/0001-60.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.292.382/0001-05 - CEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR BRANCA	VIMASTER	50,00	Galão	533,87	405,00	20.250,00
2	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR AMARELA	VIMASTER	25,00	Galão	533,87	405,00	10.125,00
3	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR AZUL	VIMASTER	5,00	Galão	533,87	450,00	2.250,00
4	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR VERMELHA	VIMASTER	5,00	Galão	533,87	470,00	2.350,00
5	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L COR PRETA	VIMASTER	10,00	Galão	533,87	470,00	4.700,00
6	ESFERA DE VIDRO IIA DROP-ON	VIMASTER	400,00	Quilograma	308,00	246,00	98.400,00
7	TACHÕES	PROPRIA	500,00	Unidade	77,00	57,80	28.900,00
8	CONE EMBORRACHADO	KTELI	150,00	Unidade	328,53	205,00	30.750,00
9	BARREIRA PLÁSTICA DE SINALIZAÇÃO	SAFE PARK	20,00	Unidade	2.053,33	1.650,00	33.000,00
10	FITA ZEBRADA	PLASTICOR	130,00	Unidade	30,80	27,00	3.510,00
22	LAMPADAS DE LED PARA SEMÁFARO	TECNASS	60,00	Unidade	616,00	399,00	23.940,00
23	LENTE ACRÍLICAS	TECNASS	60,00	Unidade	184,80	138,70	8.322,00
24	BATERIAS 12V 9AP	ELGIN	20,00	Unidade	359,33	270,00	5.400,00
25	FONTE CHAVEADA	FGB	30,00	Unidade	564,67	425,00	12.750,00
26	PAINEL SEMAFÓRICO	PROPRIA	3,00	Unidade	8.213,33	5.000,00	15.000,00
27	BRAÇO PROJETADO	PROPRIA	3,00	Unidade	2.669,33	2.400,00	7.200,00
VALOR TOTAL							306.847,00

Homologado para CEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.292.382/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 306.847,00 (trezentos e seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais), em 26/05/2025.

25.066.930/0002-50 - DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	BARROTES	madeira sao jose	100,00	Unidade	143,73	143,00	14.300,00
12	CHAPAS DE AÇO	iplacas	30,00	Unidade	316,67	316,00	9.480,00
13	DISCOS DE CORTE	iplacas	100,00	Unidade	153,33	153,00	15.300,00
14	RÓLO DE ABRAÇADEIRA PERFURADA	iplacas	80,00	Unidade	121,67	121,00	9.680,00
15	PRESILHAS DE ABRAÇADEIRA	ipl	400,00	Unidade	55,33	55,00	22.000,00
16	PARAFUSOS PEQUENOS	iplacas	200,00	Unidade	15,17	15,17	3.034,00
17	PARAFUSOS COM PORCAS E ARRUELAS	iplacas	200,00	Unidade	14,67	14,67	2.934,00
18	BROCAS	iplacas	10,00	Unidade	71,00	71,00	710,00
19	ESCOVAS	iplacas	10,00	Unidade	62,67	62,67	626,70
20	ESTILETE PROFISSIONAL	iplacas	5,00	Unidade	34,67	34,67	173,35
21	GALÃO DE MASSA PLÁSTICA	maza	5,00	Unidade	183,33	183,33	916,65
VALOR TOTAL							79.154,70

Homologado para DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS inscrita no CNPJ/MF: 25.066.930/0002-50, pelo melhor valor de R\$ 79.154,70 (setenta e nove mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), em 26/05/2025.


Gardene Rodrigues Braz Marques
ORDENADOR(A) DE DESPESAS